10

08/10/2019

SEI/UFAM - 0036004 - Portaria

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/10/2019

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Gabinete do Reitor

PORTARIA N 2  2948, DE 03 DE OUTUBRO DE 2019

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições
delegadas pela Portaria GR 1733/2017, datada de 31 de julho de 2017; e

CONSIDERANDO o que determina o § 49  do artigo 24 da lei n 9  11.091 de 12 de janeiro de
2005;

CONSIDERANDO o que determina o Art.15 da Lei 11.784 de 22/09/08, que acrescenta o
Art.10-A na Lei 11.091 de 12/01/05;

CONSIDERANDO a Resolução/CNS do PCCTAE n 9  02, de 23 de novembro de 2006, art.3 9
item IV;

CONSIDERANDO Nota Técnica n 2  001/2007/CGGP/SAA/MEC,

RESOLVE:

Art. 12 . AUTORIZAR a concessão da Progressão por Mérito Profissional aos servidores

Técnico—Administrativos em Educação relacionados, abaixo, de acordo com o padrão de vencimento e a
data em que completaram o interstício necessário para a respectiva progressão.

ORD. SIAPE NOME CARGO CLASSE
DATA DA

PROGRESSÃO
SITUACÃO

ATUAL
SITUACÃO
C/ PROG.

1 1924378
ADRIANO
VARELA
TAVEIRA

CONTADOR EIV 09/09/2019 5 6

2

3

2682978

1174480

ALANA

AINARA DOS
SANTOS

CAVALCANTE

ALZERINA
RODRIGUES

BRAGA

ARQUIVISTA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

El

CIV

01/09/2019

10/09/2019

1

14

2

15

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador . php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42304&infra_sistem... 1/4

741  Edição de Boletim
08/10/2019

11

08/10/2019

SEI/UFAM - 0036004 - Portaria

4 1174637 ANA CECILIA
REIS SODRE

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

CIV 09/09/2019 14 15

5 7401330

ANA LUCIA

MACHADO
DOS SANTOS

TÉCNICO EM

ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

Elll 20/09/2019 3 4

6 2874331

AZENILTON

MELO DA
SILVA

AUDITOR EIV 17/09/2019 5 6

7 2211239
CLAUDIO

MONTEIRO
HENRIQUE

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

DIII 22/09/2019 3 4

8 1675212

DANIEL

MARINHO

DE OLIVEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

Dl 01/09/2019 1 2

9 1174666

EJAMI LIA

BRAGA

MARTINS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

CIV 09/09/2019 14 15

10 3025118

HELEM

CRISTINA
MOREIRA

LINHARES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

Dl 12/09/2019 1 2

11 1174355

HELENA

LUCIA ALVES

PEREIRA

MÉDICO El 14/09/2019 14 15

12 2706234

HUMBERTO
LUIZ DE

OLIVEIRA
LOPES

FISIOTERAPEUTA El 27/09/2019 5 6

13 3028501
JOSUE
VIEIRA

QUARESMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

Dl 13/09/2019 1 2

14 2983129
LOHANA

FROTA PAZ

DE OLIVEIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

Dl 01/09/2019 1 2

15 2199718

MANOEL
COSTA

FIGUEIREDO

FILHO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO

DII 02/09/2019 3 4

16 1137604
MARCOS
ARAUJO

SILVA

ARQUIVISTA El 02/09/2019 1 2

17 1268883 MARCOS TÉCNICO DE Dl 05/09/2019 1 2

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador . php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42304&infra_sistem... 2/4

741  Edição de Boletim
08/10/2019

12

08/10/2019

SEI/UFAM - 0036004 - Portaria

DENILSON
DE OLIVEIRA
MONTEIRO

LABORATÓRIO-
ÁREA QUÍMICA

18 1168820
MARIA JOSE
DOS SANTOS

CRUZ
ENFERMEIRO EIV 03/09/2019 15 16

19 1432452

MARIA
MAURA
CORREA

MARTINS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

CII 30/09/2019 10 11

20 1174497

MARIA
OSVALDINA
SILVA DOS

SANTOS

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM

CII 03/09/2019 14 15

21 1168828
MARLUCIA

MENDES DE

SOUSA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

DIV 02/09/2019 15 16

22 1689978
MARN ICE
ARAUJO

MIGLIO

PEDAGOGO Ell 30/09/2019 7 8

23 3028886
MAU RILHO

DE LIMA
GONCALVES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

Dl 15/09/2019 1 2

24 1473916
NAPOLEAO

BARROSO DE
MOURA

TÉCNICO EM
RADIOLOGIA

DIII 28/09/2019 9 10

25 1174134
NOELIA

VITAL DA
SILVA SOUZA

TÉCNICO DE

LABORATÓRIO
DIV 16/09/2019 14 15

26 1682911

RAIMUNDO

GERSON
LUZEIRO

CARDOSO

TÉCNICO EM

ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

EIV 05/09/2019 7 8

27 3021124
RAYAN N E

PACHECO DA
COSTA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

Dl 08/09/2019 1 2

28 1432032

REGINA

LUCIA DE
BARROS E

SILVA COSTA

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

DIV 30/09/2019 10 11

29 3019358
RENATO

NOGUEIRA
CARVALHO

ADMINISTRADOR El 01/09/2019 1 2

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador . php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42304&infra_sistem... 3/4

741  Edição de Boletim
08/10/2019

13

08/10/2019

SEI/UFAM - 0036004 - Portaria

30 1168879 ROBSON
MENDES DA

SILVA

TÉCNICO EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

EIV 06/09/2019 13 14

31 2198134
RONILDA DA

COSTA
OTERO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇO

- 04/09/2019 3 4

32 1454132
ROSEMEYRE
DONATO DE

BRITO
ENFERMEIRO Elll 09/09/2019 9 10

33 2168821

SILVIO
MARCIO

FREIRE DE
ALENCAR

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

DIV 01/09/2019 15 16

34 3016354
THIAGO

RODRIGUES
CAVALCANTE

PSICOLO -
ORGANIZACIONAL

E TRABALHO
El 02/09/2019 1 2

35 2211382
VALRINEY
DANTAS

LIMA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

DIII 27/09/2019 3 4

Art. 22. DETERMINAR que os efeitos financeiros decorrentes da Portaria por Mérito

Profissional passem a vigorar a partir da data de interstício dos servidores.

Art.32 .CONCEDERoprazo de 30 (trinta) dias, a partir da data desta Portaria, para o

recebimento dos recursos relacionados à Progressão por Mérito Profissional.

Art. 42 . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Jacob Moyses Cohen, Vice - Reitor, em 08/10/2019, às

- 	, •,à 11:46, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6 2, § 1 2 , do Decreto n 2  8.539,  de

8 de outubro de 2015.

El

-R 3. 	 ,

t. 1
ph

, j.  .. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
5b1  47  https://sei.ufam.edu.brisei/controlador  externo.p?

-1
•IP . 4 , ...: , acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0,  informando o código verificador 0036004 e

o código CRC AB335D7D. Ei . 	. ....N.

. 	. 	...

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador . php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=42304&infra_sistem... 4/4

70 Edição de Boletim
08/10/2019